UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2021

V/v tuyên truyền Kế hoạch thực hiện công tác

phòng, chống ma túy năm 2021; Kế hoạch

phòng, chống tác hại thuốc lá năm 2021

Kính gửi

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 11/01/2021 của Ban chỉ đạo

138 thực hiện công tác phòng, chống ma túy năm 2021; Kế hoạch số 13/KH-

BCĐ ngày 25/01/2021 của Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá tỉnh về

việc phòng, chống tác hại thuốc lá năm 2021, Sở Thông tin và Truyền thông đề

nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền công tác phòng, chống ma túy năm 2021

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức, biện

pháp để huy động các cấp, ngành và toàn dân tham gia phòng, chống ma tuý, tạo

phong trào sâu rộng, có hiệu quả trên địa bàn;

- Đổi mới, đa dạng hóa nội dung, hình thức và phương pháp tuyên truyền

phù hợp với từng loại đối tượng, địa bàn, thu hút được sự quan tâm, tham gia

của đông đảo các tầng lớp Nhân dân. Nội dung trọng tâm là tuyên truyền, phổ

biến về chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, các quy định

của địa phương liên quan đến công tác phòng, chống ma túy; tác hại của ma

túy...

2. Tuyên truyền công tác phòng, chống tác hại thuốc lá năm 2021

- Tuyên truyền, phổ biến các quy định của Luật phòng, chống tác hại

thuốc lá và các văn bản hướng dẫn thi hành, tác hại của thuốc lá, lợi ích của môi

trường không khói thuốc… trên các phương tiện truyền thông với nội dung đa

dạng, phong phú, thiết thực, phù hợp với từng nhóm đối tươṇg.

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về phòng, chống tác hại thuốc lá

nhân ngày “Thế giới không thuốc lá” 31/5 và Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá

(từ ngày 25/5 - 31/5 hàng năm).

- Kịp thời đưa tin, bài về cơ quan, đơn vị thực hiện tốt quy định và duy trì

mô hình, ý tưởng sáng tạo, hiệu quả về hoạt động phòng, chống tác hại thuốc lá.

3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền các nội dung nêu trên.

2

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu.

 Kế hoạch số 11/KH-BCĐ ngày 11/01/2021 của Ban chỉ đạo 138 tỉnh; Kế

hoạch số 13/KH-BCĐ ngày 25/01/2021 của Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại

của thuốc lá tỉnh Lạng Sơn gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin

điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/

(Mục Văn bản chỉ đạo điều hành)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trung tâm VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (Cường).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-01-27T07:36:56+0700

		2021-01-27T08:03:41+0700

		2021-01-27T08:03:23+0700

		2021-01-27T08:03:23+0700

		2021-01-27T08:04:31+0700